
Projekt 
 
z dnia  5 października 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XX/..../20 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia 16 października 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych,  

zgodnie z załącznikiem nr 1, o kwotę                                                                     970 315,00 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące        - 36 088,00 zł, 

2) dochody majątkowe - 934 227,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się dochody budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, 

zgodnie z załącznikiem nr 1, o kwotę                                                                       58 510,00 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące       - 42 910,00 zł, 

2) dochody majątkowe - 15 600,00 zł. 

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych,  

zgodnie z załącznikiem nr 2, o kwotę                                                                  1 200 986,65 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące         - 148 155,45 zł, 

2) wydatki majątkowe - 1 052 831,20 zł. 

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych,  

zgodnie z załącznikiem nr 2, o kwotę                                                                     289 181,65 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące    - 205 635,45 zł, 

2) wydatki majątkowe - 83 546,20 zł. 

§ 5. Zmienia się wydatki jednostek pomocniczych, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Zmienia się dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu ustawy o Funduszu Dróg 
Samorządowych, ujęte w załączniku nr 7 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard 
na rok 2020, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Paragraf nr 8 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2020 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się dochody i wydatki na realizację zadań wynikających ze szczególnych zasad ich 
wykonywania na podstawie odrębnych ustaw: 

1) ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Dróg Samorządowych (załącznik nr 7): 

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 1



a) dochody – 1 367 779,00 zł, 

b) wydatki –  2 547 667,00 zł. 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
(załącznik nr 8): 

a) dochody – 107 713,00 zł, 

b) wydatki –  202 417,00 zł. 

3) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                   
(załącznik nr 9): 

a) dochody – 3 502 000,00 zł, 

b) wydatki –  3 668 488,00 zł. 

4) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (załącznik nr 9A): 

a) dochody – 31 312,00 zł, 

b) wydatki –  64 718,00 zł.”. 

2. Załącznik nr 9A otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Zmniejsza się o 50 000,00 zł dotacje celowe na pomoc finansową innym jednostkom 
samorządu terytorialnego, ujęte w załączniku nr 12 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Stargard na rok 2020, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 2



Budżet na rok 2020

DOCHODY

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XX/..../20
Rady Gminy Stargard
z dn. 16.10 2020 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianie

Transport i łączność 954 715,00600 0,003 052 784,00 2 098 069,00

36 088,000,0038 698,00 2 610,00

918 627,000,003 014 086,00 2 095 459,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Drogi publiczne gminne 954 715,0060016 0,002 627 494,00 1 672 779,00

Bieżące 36 088,000,0036 088,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 36 088,000,0036 088,00 0,00

Majątkowe 918 627,000,002 591 406,00 1 672 779,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
sektora finansów publicznych

6350 918 627,000,002 286 406,00 1 367 779,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

0,00756 11 598,0024 568 935,00 24 580 533,00

0,0011 598,0024 568 935,00 24 580 533,00

0,000,000,00 0,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

0,0075615 11 598,008 444 692,00 8 456 290,00

Bieżące 0,0011 598,008 444 692,00 8 456 290,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych2680 0,0011 598,000,00 11 598,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 31 312,003 725 462,00 3 756 774,00

0,0031 312,003 725 462,00 3 756 774,00

0,000,000,00 0,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianie

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie
ze środowiska 

0,0090019 31 312,00100,00 31 412,00

Bieżące 0,0031 312,00100,00 31 412,00

Wpływy z różnych opłat0690 0,0031 312,000,00 31 312,00

Kultura fizyczna 15 600,00926 15 600,00198 886,65 198 886,65

0,000,000,00 0,00

15 600,0015 600,00198 886,65 198 886,65

bieżące

majątkowe

z tego:     

Obiekty sportowe 0,0092601 15 600,00183 286,65 198 886,65

Majątkowe 0,0015 600,00183 286,65 198 886,65

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

6300 0,0015 600,0010 000,00 25 600,00

Pozostała działalność 15 600,0092695 0,0015 600,00 0,00

Majątkowe 15 600,000,0015 600,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

6300 15 600,000,0015 600,00 0,00

970 315,00RAZEM DOCHODY 58 510,0071 357 185,53 70 445 380,53

36 088,0042 910,0066 427 318,78 66 434 140,78

934 227,0015 600,004 929 866,75 4 011 239,75

z tego: bieżące

majątkowe

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 4



Budżet na rok 2020

WYDATKI

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XX/..../20
Rady Gminy Stargard
z dn. 16.10.2020 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Transport i łączność 1 018 784,00600 25 569,009 164 600,03 8 171 385,03

Drogi publiczne powiatowe 50 000,0060014 0,00350 000,00 300 000,00

Wydatki majątkowe 0,00 50 000,00350 000,00 300 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 50 000,00350 000,00 300 000,00

Drogi publiczne gminne 968 784,0060016 14 069,004 814 400,03 3 859 685,03

Wydatki bieżące 14 069,00 36 088,00577 160,00 555 141,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 14 069,00 36 088,00577 160,00 555 141,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 14 069,00 36 088,00577 160,00 555 141,00

Wydatki majątkowe 0,00 932 696,004 237 240,03 3 304 544,03

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 932 696,004 237 240,03 3 304 544,03

Drogi wewnętrzne 0,0060017 1 500,002 158 351,00 2 159 851,00

Wydatki bieżące 1 500,00 0,00565 493,00 566 993,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 1 500,00 0,00565 493,00 566 993,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 500,00 0,00565 493,00 566 993,00

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Pozostała działalność 0,0060095 10 000,00103 252,00 113 252,00

Wydatki bieżące 10 000,00 0,00103 252,00 113 252,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 10 000,00 0,00103 252,00 113 252,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 10 000,00 0,00103 252,00 113 252,00

Działalność usługowa 5 000,00710 0,00282 533,00 277 533,00

Cmentarze 5 000,0071035 0,0075 074,00 70 074,00

Wydatki bieżące 0,00 5 000,0075 074,00 70 074,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 5 000,0075 074,00 70 074,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 5 000,0075 074,00 70 074,00

Administracja publiczna 7 642,00750 4 000,007 552 618,78 7 548 976,78

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 642,0075023 2 500,005 951 610,28 5 946 468,28

Wydatki bieżące 2 500,00 7 642,005 809 306,28 5 804 164,28

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 7 642,005 765 406,28 5 757 764,28

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 7 642,001 273 866,28 1 266 224,28

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 500,00 0,0043 900,00 46 400,00

Pozostała działalność 0,0075095 1 500,00253 729,00 255 229,00

Wydatki bieżące 1 500,00 0,00253 729,00 255 229,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 1 500,00 0,00108 729,00 110 229,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 500,00 0,0025 720,00 27 220,00

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 400,00754 17 556,00502 733,55 515 889,55

Ochotnicze straże pożarne 4 400,0075412 17 556,00431 433,55 444 589,55

Wydatki bieżące 2 400,00 4 400,00300 218,55 298 218,55

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 4 400,00222 330,00 217 930,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 4 400,00155 615,00 151 215,00

dotacje i subwencje 2 400,00 0,0011 840,00 14 240,00

Wydatki majątkowe 15 156,00 0,00131 215,00 146 371,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 156,00 0,00131 215,00 146 371,00

Oświata i wychowanie 15 637,00801 0,0021 134 965,85 21 119 328,85

Pozostała działalność 15 637,0080195 0,00506 664,00 491 027,00

Wydatki majątkowe 0,00 15 637,0035 588,00 19 951,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 15 637,0035 588,00 19 951,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 68 622,03900 124 893,205 309 460,05 5 365 731,22

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 500,0090001 6 000,00481 459,00 446 959,00

Wydatki bieżące 6 000,00 0,00171 959,00 177 959,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 6 000,00 0,00158 351,00 164 351,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 6 000,00 0,00158 351,00 164 351,00

Wydatki majątkowe 0,00 40 500,00309 500,00 269 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 40 500,00309 500,00 269 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 123,8390004 1 803,00150 370,76 140 049,93

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 7



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 1 803,00 12 123,83150 370,76 140 049,93

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 1 803,00 12 123,83148 170,76 137 849,93

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 0,00 2 082,0069 592,40 67 510,40

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 803,00 10 041,8378 578,36 70 339,53

Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 998,2090015 109 890,20773 469,50 869 361,50

Wydatki bieżące 44 000,00 0,00614 978,83 658 978,83

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 44 000,00 0,00614 978,83 658 978,83

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 44 000,00 0,00614 978,83 658 978,83

Wydatki majątkowe 65 890,20 13 998,20158 490,67 210 382,67

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 890,20 13 998,20158 490,67 210 382,67

Pozostała działalność 2 000,0090095 7 200,00151 972,79 157 172,79

Wydatki bieżące 7 200,00 2 000,00135 772,79 140 972,79

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 7 200,00 2 000,00135 772,79 140 972,79

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 7 200,00 2 000,00135 772,79 140 972,79

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 78 611,84921 80 959,873 428 819,63 3 431 167,66

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 812,7692109 79 333,722 813 343,89 2 878 864,85

Wydatki bieżące 79 333,72 13 812,76669 086,96 734 607,92

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 79 333,72 13 812,76669 086,96 734 607,92

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 79 333,72 13 812,76660 821,96 726 342,92

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 8



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Pozostała działalność 64 799,0892195 1 626,15141 511,34 78 338,41

Wydatki bieżące 1 626,15 64 799,08141 511,34 78 338,41

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 1 626,15 64 799,08141 511,34 78 338,41

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 626,15 64 799,08115 834,50 52 661,57

Kultura fizyczna 2 289,78926 36 203,58672 642,01 706 555,81

Obiekty sportowe 2 289,7892601 36 203,58450 172,01 484 085,81

Wydatki bieżące 33 703,58 2 289,78297 166,18 328 579,98

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 33 703,58 2 289,78296 616,18 328 029,98

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 33 703,58 2 289,78254 215,18 285 628,98

Wydatki majątkowe 2 500,00 0,00153 005,83 155 505,83

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 500,00 0,00153 005,83 155 505,83

1 200 986,65RAZEM WYDATKI 289 181,6579 867 174,21 78 955 369,21

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 9



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 64 604 057,01 205 635,45 148 155,45 64 661 537,01

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 33 845 324,94 200 735,45 148 155,45 33 897 904,94

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 19 034 430,12 0,00 2 082,00 19 032 348,12

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 14 810 894,82 200 735,45 146 073,45 14 865 556,82

dotacje i subwencje 4 690 370,00 2 400,00 0,00 4 692 770,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 25 013 972,07 2 500,00 0,00 25 016 472,07

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

134 390,00 0,00 0,00 134 390,00

obsługa długu 920 000,00 0,00 0,00 920 000,00

Wydatki majątkowe 15 263 117,20 83 546,20 1 052 831,20 14 293 832,20

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 213 117,20 83 546,20 1 052 831,20 14 243 832,20

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

2 257 058,84 0,00 0,00 2 257 058,84

zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do
spółek prawa handlowego.

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1 200 986,65RAZEM WYDATKI 289 181,6579 867 174,21 78 955 369,21

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 10



Budżet na rok 2020

 
WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH

W RAMACH BUDŻETU GMINY STARGARD W 2020 R.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XX/..../20
Rady Gminy Stargard
z dn. 16.10.2020 r.

Transport i łączność 14 069,00600 25 569,00

Drogi publiczne gminne 14 069,0060016 14 069,00

STRZYŻNO 14 069,0014 069,00

Drogi wewnętrzne 0,0060017 1 500,00

GOLINA 0,001 500,00

Pozostała działalność 0,0060095 10 000,00

SOWNO 0,002 000,00

STRUMIANY 0,001 500,00

WITKOWO PIERWSZE 0,006 500,00

Administracja publiczna 0,00750 1 500,00

Pozostała działalność 0,0075095 1 500,00

SMOGOLICE 0,001 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 15 156,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 15 156,00

GRZĘDZICE 0,0015 156,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 122,03900 34 393,20

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 123,8390004 1 803,00

KLĘPINO 500,00900,00

KOSZEWO 389,800,00

SMOGOLICE 939,030,00

TRZEBIATÓW 295,00295,00

WITKOWO PIERWSZE 10 000,00608,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 998,2090015 25 390,20

WITKOWO DRUGIE 13 998,2017 998,20

WITKOWO PIERWSZE 0,007 392,00

Pozostała działalność 2 000,0090095 7 200,00

KURCEWO 0,00700,00

STRUMIANY 2 000,000,00

STRZYŻNO 0,001 500,00

ŻAROWO 0,005 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 78 311,84921 32 417,87

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 512,7692109 30 791,72

BARZKOWICE 0,00500,00

GRZĘDZICE 8 856,000,00

KICZAROWO 0,003 445,34

KLĘPINO 1 656,762 256,76

PĘZINO 0,004 606,00

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 11



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

ROGOWO 3 000,005 959,32

SMOGOLICE 0,00439,03

STRUMIANY 0,002 111,00

TYCHOWO 0,003 800,00

ULIKOWO 0,005 259,27

WARCHLINO 0,002 415,00

Pozostała działalność 64 799,0892195 1 626,15

BARZKOWICE 5 140,02140,02

GOLINA 1 500,000,00

GRZĘDZICE 6 300,000,00

KICZAROWO 3 445,340,00

KLĘPINO 1 500,000,00

KRĄPIEL 4 000,000,00

KURCEWO 700,000,00

PĘZINO 5 283,000,00

ROGOWO 2 659,320,00

SMOGOLICE 1 000,000,00

SOWNO 1 401,13901,13

STRUMIANY 2 311,000,00

STRZYŻNO 1 500,000,00

TRZEBIATÓW 2 500,000,00

TYCHOWO 3 800,000,00

ULIKOWO 5 259,270,00

WARCHLINO 3 000,00585,00

WITKOWO DRUGIE 4 000,000,00

WITKOWO PIERWSZE 4 500,000,00

ŻAROWO 5 000,000,00

Kultura fizyczna 2 289,78926 13 756,58

Obiekty sportowe 2 289,7892601 13 756,58

BARZKOWICE 0,004 500,00

KLĘPINO 0,00500,00

KOSZEWO 489,78879,58

KRĄPIEL 0,004 000,00

PĘZINO 0,00677,00

ROGOWO 300,000,00

SOWNO 1 500,000,00

STRUMIANY 0,00700,00

TRZEBIATÓW 0,002 500,00

122 792,65RAZEM WYDATKI 122 792,65

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 12



Budżet na rok 2020

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XX/..../20
Rady Gminy Stargard
z dn. 16.10.2020 r.

 
Dochody i wydatki budżetu Gminy Stargard na realizację zadań 
z zakresu ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych w 2020 r.

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

600 Transport i łączność

918 627,000,002 286 406,00 1 367 779,00Dochody

918 627,000,003 466 294,00 2 547 667,00Wydatki

Drogi publiczne gminne60016

918 627,000,002 286 406,00 1 367 779,00Dochody

6350

Środki otrzymane z państwowych
funduszy celowych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek sektora finansów publicznych

918 627,000,002 286 406,00 1 367 779,00

918 627,000,00Przebudowa drogi w miejscowości Święte 2 286 406,00 1 367 779,00

918 627,000,003 466 294,00 2 547 667,00Wydatki

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

918 627,000,003 466 294,00 2 547 667,00

918 627,000,00Przebudowa drogi w miejscowości Święte 3 466 294,00 2 547 667,00

2 286 406,00 0,00DOCHODY 918 627,00 1 367 779,00

3 466 294,00 0,00 918 627,00 2 547 667,00WYDATKI

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 13



64 718,00

8 500,00

1 000,00

7 500,00

0,00

56 218,00

56 218,00

64 718,00

4300

RAZEM 31 312,00

Zakup usług pozostałych

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska
31 312,00

0690 Wpływy z różnych opłat 31 312,00

90095 Pozostała działalność 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 31 312,00

Rozdział
dochody wydatki§

Załącznik nr 5

do Uchwały Nr XX…../20

Rady Gminy Stargard                                                          

z dn. 16.10.2020 r.

Budżet na rok 2019

Dochody i wydatki budżetu Gminy Stargard na realizację zadań                                                                                                                            

ze środków pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2020 r. 

Dział Nazwa Plan

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 14



Budżet na rok 2020

 
Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Stargard

na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2020 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan po zmianach

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr XX/..../20
Rady Gminy Stargard
z dn. 16.10.2020 r.

Transport i łączność600 300 000,00

Drogi publiczne powiatowe60014 300 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

6300 300 000,00

Dotacja celowa dla Powiatu Stargardzkiego na dofinansowanie przebudowy drogi
powiatowej w Sownie 

300 000,00

RAZEM WYDATKI 300 000,00

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 15



 

UZASADNIENIE 

 

Uzasadnienie do projektu uchwały nr XX/…../20 Rady Gminy z dnia 16.10.2020 r. 
 

dział rozdział § tytuł 
dochody wydatki 

zał.1 

dochody 

zał.2 

wydatki zwiększenie  zmniejszenie zwiększenie  zmniejszenie 

          

600 60014 6300 

DROGI PUBLICZNE POWIATOWE - dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych - dotacja dla Powiatu Stargardzkiego  
na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej w Sownie 

   50 000,00  -50 000,00 

 60016 0950 

DROGI PUBLICZNE GMINNE - wpływy z tytułu kar  
i odszkodowań wynikających z umów - odszkodowanie od PZU 
jako zwrot wypłaconego odszkodowania za uszczerbek na zdrowiu 
spowodowane urazem w wyniku złego odśnieżania drogi gminnej 
w Grzędzicach (wpływ na wydatki jako refundacja) 

  36 088,00   

-954 715,00 

 

 

-968 784,00 

+14 069,00 

  4270 
zakup usług remontowych – remont chodnika wraz z 
odwodnieniem w ciągu drogi gminnej (FS Strzyżno) 

  14 069,00  

  

4580 pozostałe odsetki – odsetki od wypłaconego odszkodowania    12 103,00 

4590 

kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych – 
odszkodowanie za uszczerbek na zdrowiu spowodowane  
urazem w wyniku złego odśnieżania drogi gminnej w Grzędzicach  
(wpływ na wydatki jako refundacja) 

   20 486,00 

4610 
koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  
- opłaty i koszty zastępstwa procesowego 

   3 499,00 

  6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –  
wykonanie projektu budowy chodnika (FS Strzyżno) 

   14 069,00 

  6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – przebudowa drogi 
w miejscowości Święte  (zmiana wynika z ostatecznego wyboru 
wykonawców robót) 

    918 627,00 

  6350 

środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
– przebudowa drogi w miejscowości Święte (zmiana wynika  
z ostatecznego zawarcia umowy na dofinansowanie) 

 918 627,00   

 60017 4210 
DROGI WEWNĘTRZNE – zakup materiałów i wyposażenia – 
zakup krawężników przy drodze wewnętrznej nr 90 (FS Golina) 

  1 500,00   +1 500,00 

 60095 4210 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ - zakup materiałów 
 i wyposażenia - dofinansowanie wykonania wiaty  
przystankowej (FS Strumiany) 

  1 500,00   +10 000,00 

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 16



 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup wiaty przystankowej  
(FS Witkowo I) 

  6 500,00  

  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup wiaty przystankowej  
(FS Sowno) 

  2 000,00  

          

710 71035 4210 
CMENTARZE - zakup materiałów i wyposażenia - zakup 
materiałów  potrzebnych do remontów cmentarzy 

   1 000,00 
 -5 000,00 

  4270 zakup usług remontowych - roboty remontowe na cmentarzach    4 000,00 
          

750 75023 3030 
URZĘDY GMIN - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych - 
zakup odzieży roboczej i herbaty dla pracowników 

  2 500,00  

 

 

-7 642,00 

+2 500,00 
 

 
4210 

zakup materiałów i wyposażenia – zakup rolety zewnętrznej  
do ewidencji ludności 

   5 000,00 

4270 zakup usług remontowych – roboty remontowe w budynku UG    1 642,00 

 4300 
zakup usług pozostałych – połączenia internetowe  
w Urzędzie Gminy 

   1 000,00 

75095 4210 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ – zakup materiałów  
i wyposażenia – zakup tablic ogłoszeniowych (FS Smogolice) 

  1 500,00   +1 500,00 

          

754 75412 2820 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE – dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom – dotacja celowa dla OSP Sowno jako wkład 
własny na zadania bieżące w związku z dofinansowaniem zakupu 
wyposażenia z MSWiA (hełmy strażackie)  

  2 400,00  

 
-4 400,00 

+17 556,00   4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup materiałów  
do remontów remiz 

   2 000,00 

  4270 zakup usług remontowych – drobne remonty i naprawy remiz    2 400,00 

  6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zakup i położenie 
kostki polbrukowej na terenie przy remizie strażackiej  
(FS Grzędzice) 

  15 156,00  

          

756 75615 2680 

WPŁYWY Z PODATKU ROLNEGO, PODATKU LEŚNEGO, 
PODATKU OD CZYNNOŚCI CYWILNOPRAWNYCH, 
PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH OD OSÓB PRAWNYCH 
– rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych – rekompensata od Wód Polskich dochodów z podatku 
od nieruchomości za 2019 r. od gruntów pokrytych wodami  
jeziora Miedwie będących własnością Skarbu Państwa  
(na wniosek gminy) 

11 598,00    +11 598,00  

          

801 80195 6060 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ – wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych – zakup i montaż  
nowego pieca do kuchni gminnej 

   15 637,00 
 

 
-15 637,00 

          

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 17



 

900 90001 4260 
GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD  
– zakup energii (zasilanie przepompowni wód deszczowych  
w Grzędzicach) 

  6 000,00  

 
-40 500,00 

+6 000,00 
  6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – odpłatne 
przejmowanie sieci kanalizacyjnej wybudowanej ze środków 
własnych inwestorów 

   40 500,00 

 90004 4170 
UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH – 
wynagrodzenia bezosobowe – koszenie terenów zielonych  
(FS Smogolice) 

   82,00 

 
-12 123,83 

+1 803,00 

  4170 
wynagrodzenia bezosobowe – koszenie terenów zielonych  
(FS Witkowo I) 

   2 000,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup części do kosiarek  
(FS Trzebiatów) 

   295,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup paliwa i części do 
kosiarek (FS Smogolice) 

   857,03 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup kosiarek  
i ich utrzymanie (FS Koszewo) 

   389,80 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup paliwa do kosiarek  
(FS Klępino) 

   500,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup paliwa do kosiarek  
(FS Witkowo I) 

   1 000,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup drzewek i krzewów  
(FS Witkowo I) 

   7 000,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup dmuchawy do liści  
(FS Witkowo I) 

  608,00  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup roślin zielonych  
(FS Klępino) 

  900,00  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup paliwa do kosiarek  
(FS Trzebiatów) 

  295,00  

 90015 4260 
OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG – zakup energii- 
energia elektryczna do oświetlenia dróg 

  44 000,00  

 
-13 998,20 

+109 890,20 

  6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - rozbudowa 
oświetlenia drogowego na terenie gminy 

  40 500,00  

  6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - projekt  
i rozbudowa oświetlenia drogowego ul. Jana Pawła II  
w kierunku Radziszewa (FS Witkowo I) 

  7 392,00  

  6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - dofinansowanie 
budowy oświetlenia drogowego na ul. Ogrodowej  
(FS Witkowo II) 

  17 998,20  

  6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - dofinansowanie 
budowy oświetlenia drogowego na ul. Wierzbowej  
(FS Witkowo II) 

   13 998,20 

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 18



 

 90019 0690 

WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM 
ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE 
ŚRODOWISKA - wpływy z różnych opłat - opłaty za korzystanie 
za środowiska przekazywane przez Urząd Marszałkowski  
(za pobór wody z jeziora Miedwie) 

31 312,00    +31 312,00  

 90095 4210 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ – zakup materiałów 
 i wyposażenia – doposażenie placu zabaw (FS Strumiany) 

   2 000,00 

 
-2 000,00 

+7 200,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup siatki i słupków 
przy placu zabaw (FS Strzyżno) 

  1 500,00  

  4300 
zakup usług pozostałych - wymiana płotu drewnianego  
na placu zabaw na panelowy (FS Żarowo) 

  5 000,00  

  4300 
zakup usług pozostałych - niwelowanie terenu na placu zabaw  
(FS Kurcewo) 

  700,00  

          

921 92109 4210 
DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY –  
zakup materiałów i wyposażenia - doposażenie świetlicy wiejskiej 
(FS Smogolice) 

  439,03  

 
-13 812,76 

+79 333,72 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – doposażenie świetlicy  
(FS Warchlino) 

  2 415,00  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup zmywarki do świetlicy 
(FS Pęzino) 

  4 606,00  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup materiałów do 
wykonania ogniska wraz z rusztem (FS Strumiany) 

  2 111,00  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup drukarki do świetlicy  
(FS Barzkowice) 

  500,00  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup stołów wiejskich  
(FS Tychowo) 

  3 800,00  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup napisu „świetlica”  
oraz zakup lodówki do świetlicy (FS Klępino) 

  2 256,76  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup regałów i wyposażenia 
do świetlicy (FS Ulikowo) 

  5 259,27  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – doposażenie świetlicy  
- rolety, zmywarka – (FS Kiczarowo) 

  3 445,34  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup kontenera gospodarczego 
(FS Klępino) 

   1 656,76 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – ogrodzenie terenu  
przy świetlicy (FS Rogowo) 

   3 000,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia – zakup urządzeń na plac zabaw 
przy świetlicy (FS Grzędzice) 

    8 856,00 

  4270 zakup usług remontowych – remonty świetlic   16 642,00  

  4300 
zakup usług pozostałych – wykonanie przyłącza kanalizacji 
sanitarnej do świetlicy w Koszewie 

  15 000,00  

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 19



 

  4300 
zakup usług pozostałych – wykonanie szamba przy świetlicy  
(FS Rogowo) 

  5 959,32  

  
  4300 zakup usług pozostałych – przeglądy świetlic na terenie gminy   15 600,00  

  4300 zakup usług pozostałych – usługi internetowe w świetlicach    300,00 

  4360 
opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych – połączenia 
internetowe w świetlicach 

  1 300,00  

 92195 4210 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ – zakup materiałów  
i wyposażenia – zakup stołów biesiadnych (FS Warchlino) 

  585,00  

 
-64 799,08 

+1 626,15 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów dla KGW  
(FS Barzkowice) 

  140,02  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów dla KGW  
(FS Sowno) 

  901,13  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji festynu rodzinnego (FS Sowno) 

   1 401,13 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji imprez okolicznościowych (FS Trzebiatów) 

   2 500,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji festynu rodzinnego (FS Kiczarowo) 

   445,34 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji imprez okolicznościowych (FS Barzkowice) 

   5 140,02 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji festynu rodzinnego (FS Ulikowo) 

   1 259,27 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji imprez okolicznościowych (FS Warchlino) 

   3 000,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji imprez okolicznościowych (FS Pęzino) 

   983,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji imprez okolicznościowych (FS Strumiany) 

   2 200,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup pawilonu ogrodowego, 
stolików i krzeseł (FS Strumiany) 

   111,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji imprez okolicznościowych (FS Witkowo II) 

   4 000,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji imprez okolicznościowych (FS Witkowo I) 

   4 500,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji festynu rodzinnego (FS Strzyżno) 

   1 500,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji imprez okolicznościowych (FS Grzędzice) 

   2 300,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji imprez okolicznościowych (FS Klępino) 

   1 500,00 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji imprez okolicznościowych (FS Kurcewo) 

   700,00 

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 20



 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do 
organizacji imprez okolicznościowych (FS Rogowo) 

   1 159,32 

  

  4220 
zakup środków żywności - zakup artykułów spożywczych  
do przygotowania posiłków podczas prac społecznych na wsi  
(FS Rogowo) 

   1 000,00 

  4220 
zakup środków żywności - zakup artykułów spożywczych na 
otwarcie świetlicy wiejskiej i inne imprezy okolicznościowe 
(FS Tychowo) 

   3 800,00 

  4300 
zakup usług pozostałych - organizacja imprezy okolicznościowej 
(FS Rogowo) 

   500,00 

  4300 
zakup usług pozostałych - wyjazd integracyjny mieszkańców  
(FS Smogolice) 

   1 000,00 

  4300 
zakup usług pozostałych - organizacja imprez okolicznościowych 
(FS Pęzino) 

   4 300,00 

  4300 
zakup usług pozostałych - organizacja wyjazdu integracyjnego  
(FS Golina) 

   1 500,00 

  4300 
zakup usług pozostałych - organizacja imprez okolicznościowych 
(FS Grzędzice) 

   4 000,00 

  4300 
zakup usług pozostałych - organizacja imprez okolicznościowych  
i wyjazdu integracyjnego (FS Ulikowo) 

   4 000,00 

  4300 
zakup usług pozostałych - organizacja festynu rodzinnego 
 (FS Kiczarowo) 

   3 000,00 

  4300 zakup usług pozostałych - organizacja dnia dziecka (FS Krąpiel)    4 000,00 

  4300 
zakup usług pozostałych - organizacja imprez okolicznościowych 
(FS Żarowo) 

   5 000,00 

          

926 92601 4210 
OBIEKTY SPORTOWE - zakup materiałów i wyposażenia - 
zakup bieżni - doposażenie Centrum Kultury i Sportu  
(FS Barzkowice) 

  4 500,00  

 

+15 600,00 

 

-2 289,78 

+36 203,58 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup urządzeń do nawadniania 
boiska oraz wykonanie nawierzchni z kostki wokół stołu do ping-
ponga (FS Krąpiel) 

  4 000,00  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup materiałów do wykonania 
systemu nawadniającego (FS Strumiany) 

  700,00  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - doposażenie boiska i szatni 
sportowej (FS Pęzino) 

  677,00  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup sprzętu sportowego - 
siatka na bramki (FS Klępino) 

  500,00  

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup garażu blaszanego na 
boisko w Koszewku (FS Koszewo) 

   489,78 

  4210 
zakup materiałów i wyposażenia - zakup sprzętu sportowego   
(FS Sowno) 

   1 500,00 

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 21



 

  4260 
zakup energii - dostawa energii elektrycznej i wody do szatni 
sportowych 

  14 810,00  

  4270 
zakup usług remontowych - remont podłogi w szatni sportowej  
w Witkowie I 

  7 637,00  

  4300 
zakup usług pozostałych - wykonanie wylewki pod zakupiony 
garaż w Koszewku (FS Koszewo) 

  879,58  

  4300 zakup usług pozostałych - przyłącze wody do boiska (FS Rogowo)    300,00 

  

6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - zagospodarowanie 
terenu boiska sportowego (FS Trzebiatów) 

  2 500,00  

6300 

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - 
dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na zadanie "Modernizacja 
wyposażenia boiska sportowego w Rogowie" (zmiana rozdziału) 

15 600,00    

 92695 6300 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ - dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

  15 600,00   -15 600,00  

    58 510,00             970 315,00         289 181,65    1 200 986,65  -970 315,00 

+58 510,00 
 

-1 200 986,65 

+289 181,65 
      -911 805,00   911 805,00    

    ≠ 0,00 ≠ 0,00 
 

 

Id: B22F7739-97EF-4B02-ADA9-7520117FD95A. Projekt Strona 22




